
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ ЛЕ, 
БИЛИМ

МИНИСТЕРСТВОЗЫ

JAKAPY

и 2016 г.
г. Горно-Алтайск

Об определении уполномоченного структурного 
подразделения Министерства образования и науки 

Республики Алтай

В соответствии с пунктом 2 статьи 575 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, пунктом 7 части 3 статьи 12.1 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 
6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 года 
№ 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении 
подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», 
пункта 3 Указа Главы Республики Алтай, Председателя Правительства 
Республики Алтай от 24 октября 2014 года № 284-У «О порядке сообщения 
лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики 
Алтай, государственными гражданскими служащими Республики Алтай, 
замещающими должности государственной гражданской службы Республики 
Алтай в Едином Аппарате Главы Республики Алтай и Правительства 
Республики Алтай и исполнительных органах государственной власти 
Республики Алтай, о получении ими подарка в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации (выкупа)» п р и к а з ы в а ю :

1. Определить уполномоченным структурным подразделением 
Министерства образования и науки Республики Алтай за реализацию Указа 
Г лавы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 
24 октября 2014 года № 284-У «О порядке сообщения лицами, 
замещающими отдельные государственные должности Республики Алтай, 
государственными гражданскими служащими Республики Алтай, 
замещающими должности государственной гражданской службы Республики 
Алтай в Едином Аппарате Главы Республики Алтай и Правительства



Республики Алтай и исполнительных органах государственной власти 
Республики Алтай, о получении ими подарка в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 
сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 
вырученных от его реализации (выкупа)» отдел образовательной политики и 
нормативно-правового регулирования.

2. Приказ Министерства образования, науки и молодежной политики 
Республики Алтай от 31 декабря 2014 года № 1868 «Об определении 
уполномоченного структурного подразделения Министерства образования и 
науки Республики Алтай» признать утратившими силу.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра В.В. Модорову.

Министр А.В. Бондаренко

Осипова И.Е.


